
                                               
 
 
 
 
 

Постановление Брянской городской администрации 

от 15.10.2018 №3161-п 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
О  внесении  изменений  в муниципальную  
программу города Брянска «Поддержка  
и  сохранение  культуры  и искусства  
в городе Брянске» на 2014-2020 годы,      
утвержденную постановлением Брянской   
городской  администрации  
от  31.12.2013  №3422-п  
 
 
 На основании Решения Брянского городского Совета народных 
депутатов от 28.09.2018 №1036 «О внесении изменений в Решение 
Брянского городского Совета народных депутатов» от 20.12.2017 №896 «О 
бюджете города Брянска на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 
годов», в связи с уточнением лимитов финансирования и в целях 
эффективной реализации программных мероприятий муниципальной 
программы  «Поддержка и сохранение культуры и искусства в городе 
Брянске» на 2014-2020 годы  
 
  
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
  

1.Внести в муниципальную программу города Брянска «Поддержка и 
сохранение культуры и искусства в городе Брянске» на 2014-2020 годы, 
утвержденную постановлением Брянской городской администрации от 
31.12.2013 №3422-п (в редакции постановлений Брянской городской 
администрации от 11.03.2014 № 562-п, от 02.07.2014 №1748-п, от 



 2

10.09.2014  № 2563-п, от  21.10.2014  № 2970-п, от  09.12.2014  №3498-п, от 
31.12.2014 №3852-п, от 13.05.2015 №1362-п, от 13.07.2015  № 2059-п,  от 
10.08.2015  № 2437-п, от 14.10.2015 № 3237-п, от  11.11.2015 № 3633-п,  от 
14.12.2015 № 4144-п, от 24.12.2015 № 4355-п, от 31.12.2015 №4542-п,  от 
18.05.2016 №1608-п, от 16.06.2016 №2046-п, от 14.07.2016 № 2395-п, от 
15.08.2016 № 2859-п, от17.10.2016 №3633-п, от 02.11.2016 №3848-п, от 
08.12.2016  № 4309-п, от 30.12.2016 № 4703-п, от 30.01.2017 №231-п, от 
11.04.2017 №1192-п, от 10.05.2017 №1590-п, от 14.06.2017 №2103-п, от 
12.07.2017 №2416-п, от 04.08.2017 №2788-п, от 09.10.2017 №3482-п, от 
30.10.2017 №3775-п, от 13.12.2017 №4346-п, от 13.12.2017 №4378-п, от 
29.12.2017 №4671-п, от  30.01.2018 №238-п, от 31.01.2018 №262, от 
16.03.2018 №741-п, от 25.05.2018 №1536-п, от 20.06.2018 №1841-п, от 
25.07.2018 №2190-п, от 13.08.2018 №2392-п), следующие изменения: 

1.1. В паспорте муниципальной программы раздел программы 
«Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной 
программы»  изложить в следующей редакции: 
             
 
Общий объем средств, 
предусмотренных на  реализацию 
муниципальной 
программы                                                                    

 
Всего – 3381407817,98 рублей, 
в том числе  по годам реализации: 
 
2014 год – 450436553,00 рублей; 
2015 год –400155777,00  рублей; 
2016 год –396049254,00  рублей; 
2017 год – 533292400,34 рублей; 
2018 год – 576855983,64 рублей; 
2019 год – 512391475,00 рублей. 
2020 год – 512226375,00 рублей 
 
Из них 
За счет средств бюджета города 
Брянска-  2870109574,98 рублей,       
в том числе по годам реализации:    
 
2014 год – 350315463,00  рублей; 
2015 год – 338070117,00 рублей; 
2016 год – 337134628,00 рублей; 
2017 год – 434081801,34 рублей; 
2018 год – 512608915,64 рублей; 
2019 год – 449031875,00 рублей. 
2020 год – 448866775,00 рублей 
 
 
 



 3

 
                                                                                 

1.2. Раздел 4 муниципальной программы «Объемы  и  источники 
финансирования  муниципальной  программы» изложить в следующей 
редакции: 

«Источниками  финансирования программы являются средства 
бюджета города Брянска, поступления из областного бюджета, 
поступления из федерального бюджета и внебюджетные источники. 
  Общий объем средств, предусмотренных на реализацию  
муниципальной программы составляет:                                                                
на 2014 год - 450436553,00 рублей;                                                                        
на 2015 год - 400155777,00 рублей     
на 2016 год - 396049254,00 рублей; 
на 2017 год - 533292400,34 рублей; 
на 2018 год - 576855983,64 рублей; 
на 2019 год - 512391475,00 рублей; 
на 2020 год - 512226375,00 рублей. 
          Объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по 
основным мероприятиям, исполнителям и срокам приведены в плане 
реализации муниципальной программы (приложение №2)». 
         1.3. Приложение №2 к муниципальной программе «План реализации 
муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно 
приложению к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете 
«Брянск» и разместить его на официальном сайте Брянской городской 
администрации в сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить   
на Шаповалова Г.А., и.о.  заместителя Главы  городской администрации. 
 

Глава   администрации                                              А.Н. Макаров                          

 
                                          



 4 

                                                                                                                                                                       Приложение  
                                                                                                                                               к постановлению 
                                                                                                                                               Брянской городской администрации 
                                                                                                                                               от 15.10.2018 № 3161-п 
 

«Приложение № 2 
к муниципальной программе, 
утвержденной постановлением Брянской 
городской администрации 
от 31.12.2013  №3422-п» 

 
                                                                                                                                                              

План реализации муниципальной программы 

Наименование муниципальной              
программы, 

подпрограммы, 
мероприятий подпрограмм, 

основных мероприятий 
муниципальной программы 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель 

Источник 
финансирования 

Объем средств на реализацию программы, руб. 
 

Связь с ожидаемыми конечными 
результатами (индикаторами) 
муниципальной программы 
(подпрограмм) (порядковый  

номер результатов) 
Непосредственный результат 
(индикатор) мероприятия с 

расшифровкой по годам 

2018 г. 2019 г. 2020 г. 

1 2 3 4 5 6 7 
Муниципальная программа 
города  Брянска «Поддержка и 
сохранение культуры и 
искусства в городе Брянске» 
на 2014-2020 годы 
 

Управление 
культуры 
Брянской 
городской 
администрации 
МКУ               
«Управление 
капитального 
строительства» 

Всего 576855983,64 512391475,00 512226375,00 1-6, 8-9,11-12,15,16-20 
Средства 
бюджета города 
Брянска 

512608915,64 449031875,00 448866775,00 

Поступления из 
областного 
бюджета 
 
 

584768,00 141000,00 141000,00 



 5 

города 
Брянска» 

Поступления из 
федерального  
бюджета 

443700,00 - - 
 

 Внебюджетные 
источники 
 

63218600,00 63218600,00 63218600,00 

1. Основное мероприятие 
«Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов местного 
самоуправления» 

Управление 
культуры 
Брянской 
городской 
администрации 

Всего 4626575,00 4626575,00 4626575,00 1,6 
Средства 
бюджета города 
Брянска 

4626575,00 4626575,00 4626575,00 

Поступления из 
областного 
бюджета 

- - - 

 Поступления из 
федерального  
бюджета  

- - - 

Внебюджетные 
источники 

- - - 

2. Основное мероприятие 
«Осуществление  функций и 
полномочий в сфере 
культуры» 

Управление 
культуры 
Брянской 
городской 
администрации 

Всего 6650400,00 6641200,00  6939100,00 16 
Средства 
бюджета города 
Брянска 

6650400,00 6641200,00 6939100,00 

Поступления из 
областного 
бюджета 

- - - 

Поступления из 
федерального  
бюджета  

- - - 

Внебюджетные 
источники 

- 
 

- 
 

- 
 

3. Основное мероприятие 
«Обеспечение деятельности 
службы комплексного 
обслуживания учреждений 
культуры города Брянска» 

Управление 
культуры 
Брянской 
городской 
администрации 

Всего 33620700,00 31549500,00 32809000,00 20 
Средства 
бюджета города 
Брянска 

33620700,00 31549500,00 32809000,00 

Поступления из - - - 



 6 

областного 
бюджета 
Поступления из 
федерального  
бюджета  

- - - 

Внебюджетные 
источники 

- - - 

4. Основное мероприятие 
«Реализация  дополнительных  
общеразвивающих программ» 

Управление 
культуры 
Брянской 
городской 
администрации 

Всего 188600345,00 177488200,00 175760100,00  9 
Средства 
бюджета города 
Брянска 

163186115,00 152638200,00 150910100,00 

Поступления из 
областного 
бюджета 

180330,00 - - 

Поступления из 
федерального  
бюджета 

383900,00 - - 

Внебюджетные 
источники 

24850000,00 24850000,00 24850000,00 

5. Основное мероприятие 
«Организация деятельности 
клубных формирований и 
формирований 
самодеятельного народного 
творчества, организация  и 
проведение культурно-
массовых мероприятий»  

Управление 
культуры 
Брянской 
городской 
администрации 

Всего 127523647,90 107750600,00 107750600,00  3 
Средства 
бюджета города 
Брянска 

110808609,90 91250600,00 91250600,00 

Поступления из 
областного 
бюджета  

215038,00 - - 

Поступления из 
федерального  
бюджета 

- - - 

Внебюджетные 
источники 

16500000,00 16500000,00 16500000,00 

6. Основное мероприятие 
 «Библиотечное, 
библиографическое и 
информационное 

Управление 
культуры 
Брянской 
городской 

Всего 74644793,00 70004400,00 70001400,00 2 
Средства 
бюджета города 
Брянска 

73679793,00 69104400,00 69101400,00 



 7 

обслуживание пользователей 
библиотеки» 

администрации  
Поступления из 
областного 
бюджета  
 

5200,00 - - 

Поступления из 
федерального  
бюджета 

59800,00 - - 

Внебюджетные 
источники 

900000,00 900000,00 900000,00 

7. Основное    мероприятие 
 «Показ (организация показа) 
концертов и концертных 
программ» 

Управление 
культуры 
Брянской 
городской 
администрации 

Всего 56330000,00 56757740,00 56940040,00 3 
Средства 
бюджета города 
Брянска 

53930000,00 54357740,00 54540040,00 

Поступления из 
областного 
бюджета  

- - - 

Поступления из 
федерального  
бюджета 

- - - 

Внебюджетные 
источники 
 

 
2400000,00 

 
2400000,00 

 
2400000,00 

8.  Основное мероприятие       
«Обеспечение сохранности и 
целостности историко-
архитектурного комплекса, 
исторической среды и 
ландшафтов, организация  и 
проведение культурно-
массовых мероприятий» 
 

Управление 
культуры 
Брянской 
городской 
администрации 

Всего 47816000,00 27216600,00 26816600,00 4 
Средства 
бюджета города 
Брянска 

33947400,00 13348000,00 12948000,00 

Поступления из 
областного 
бюджета  

- - - 

Поступления из 
федерального  
бюджета 

- - - 

Внебюджетные 
источники 

13868600,00 13868600,00 13868600,00 



 8 

9. Основное мероприятие 
«Показ кинофильмов» 

Управление 
культуры 
Брянской 
городской 
администрации 

Всего 4250000,00 4250000,00 4250000,00 3 
 Средства 

бюджета города 
Брянска 
 

50000,00 50000,00 50000,00 

Поступления из 
областного 
бюджета  

   

Поступления из 
федерального  
бюджета 

- - - 

Внебюджетные 
источники   

4200000,00 4200000,00 4200000,00 

10. Основное мероприятие                    
«Организация и проведение 
культурно-досуговых 
праздничных мероприятий» 
 
 
 
 

Управление 
культуры 
Брянской 
городской 
администрации 

всего 18380400,00 12000000,00 12000000,00 5 
Средства 
бюджета города 
Брянска 

18380400,00 12000000,00 12000000,00 

Поступления из 
областного 
бюджета 

- - - 

Поступления из 
федерального  
бюджета 

- - - 

Внебюджетные 
источники 

- - - 

11. Основное мероприятие           
«Создание экспозиций 
(выставок) музеев, 
организация выездных 
выставок» 

Управление 
культуры 
Брянской 
городской 
администрации 

Всего 4065837,10 3875400,00 3875400,00 3 
Средства 
бюджета города 
Брянска 
 

3565837,10 3375400,00 3375400,00 

Поступления из 
областного 
бюджета 

- - - 



 9 

Поступления из 
федерального  
бюджета 

- - - 

Внебюджетные 
источники 

500000,00 500000,00 500000,00 

12. Основное мероприятие 
 «Денежное поощрение 
лучшим работникам культуры 
и искусства города Брянска» 

Управление 
культуры 
Брянской 
городской 
администрации 

Всего 1953000,00 1953000,00 1953000,00 11 
 Средства 

бюджета города 
Брянска 

1953000,00 1953000,00 1953000,00 

Поступления из 
областного 
бюджета  

- - - 

Поступления из 
федерального  
бюджета 

- - - 

Внебюджетные 
источники 

- 
 

- - 

13. Основное мероприятие 
«Именные муниципальные 
стипендии города Брянска»  

Управление 
культуры 
Брянской 
городской 
администрации 

Всего 594360,00 594360,00 594360,00  8 
Средства 
бюджета города 
Брянска 

594360,00 594360,00 594360,00 

Поступления из 
областного 
бюджета  

- - - 

Поступления из 
федерального  
бюджета 

- - - 

Внебюджетные 
источники 

- - - 

14. Основное мероприятие 
«Муниципальный архив» 

Управление 
культуры 
Брянской 
городской 
администрации 

Всего 7554200,00 7542900,00 7769200,00  12 
Средства 
бюджета города 
Брянска 
 

7554200,00 7542900,00 7769200,00 

Поступления из - - - 



 10

областного 
бюджета  
Поступления из 
федерального  
бюджета 

- - - 

Внебюджетные 
источники 
 

- - - 

15. Основное  мероприятие 
«Предоставление мер 
социальной поддержки  по 
оплате жилья и коммунальных 
услуг отдельным категориям 
граждан, работающих  в 
учреждениях культуры, 
находящихся в сельской 
местности или поселках 
городского  типа на 
территории Брянской области» 

Управление 
культуры 
Брянской 
городской 
администрации 

Всего 31800,00 31800,00 31800,00  17 
Средства 
бюджета города 
Брянска 
 

- - - 

Поступления из 
областного 
бюджета  
 

31800,00 31800,00 31800,00 

Поступления из 
федерального  
бюджета 
 

- - - 

Внебюджетные 
источники 
 

- - - 

16. Основное мероприятие 
«Предоставление мер 
социальной поддержки 
работникам образовательных 
организаций, работающим в 
сельских населенных пунктах 
и поселках городского типа на 
территории Брянской области» 
 

Управление 
культуры 
Брянской 
городской 
администрации 

Всего 152400,00 109200,00 109200,00  18 
Средства 
бюджета города 
Брянска 
 

- - - 

Поступления из 
областного 
бюджета  
 

152400,00 109200,00 109200,00 

Поступления из 
федерального  

- - - 



 11

бюджета 
 
Внебюджетные 
источники 
 

- - - 

17. Основное мероприятие 
«Профилактика 
безнадзорности и 
правонарушений  
несовершеннолетних» 

Управление 
культуры 
Брянской 
городской 
администрации 

Всего 45000,00 - -  19 
Средства 
бюджета города 
Брянска 

45000,00 - - 

Поступления из 
областного 
бюджета  

- - - 

Поступления из 
федерального  
бюджета 

- - - 

Внебюджетные 
источники 
 

- - - 

18. Основное мероприятие 
«Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 
строительства муниципальной 
собственности» 

МКУ 
«Управление 
капитального 
строительства» 
города Брянска 

Всего 16525,64   15 

Средства 
бюджета города 
Брянска 

16525,64 - - 

Поступления из 
областного 
бюджета 

- - - 

Поступления из 
федерального 
бюджета 

- - - 

Внебюджетные 
источники 

- - - 



 12

18.1 Подключение объекта к 
электрическим сетям «Здание 
хореографического отделения и 
образцового ансамбля танца 
«Акварель» МОУ ДОД «ДШИ 
№10» по адресу: Ермакова, 23, 
Реконструкция» 

МКУ 
«Управление 
капитального 
строительства» 
города Брянска 

всего 16525,64 - -  

Средства 
бюджета города 
Брянска 

16525,64 - -  

Поступления из 
областного 
бюджета 

- - - 

Поступления из 
федерального 
бюджета 

- - - 

Внебюджетные 
источники 

- - - 

 
 
 
Экономист отдела учёта, контроля, экономики и отчетности 
управления культуры городской администрации                                           М.С. Валиева 
 
 
И.о. начальника управления культуры городской администрации                        Л.И. Кучерова 
 
 
И.о. заместителя Главы городской администрации                                                                                            Г.А. Шаповалов 


